
 

Základní škola, Česká Lípa, Pátova 406,  
příspěvková organizace 

 

Č.j. ZŠP 135-2/2025 

 
Kritéria pro přijetí žáka k povinné školní docházce do Základní 
školy, Česká Lípa, Pátova 406, příspěvkové organizace 
  

Základní škola, Česká Lípa, Pátova 406, příspěvková organizace, zastoupená ředitelem 
školy Mgr. Petrem Jonášem, stanovila pro přijímání žáků k povinné školní docházce 
tato kritéria: 

1) Žák má trvalé bydliště ve spádové oblasti Základní školy, Česká Lípa, Pátova 406, 
příspěvkové organizace                  5 bodů 

2) Žák nemá trvalé bydliště ve spádové oblasti Základní školy, Česká Lípa, Pátova 406, 
příspěvkové organizace, školu však navštěvuje jeho sourozenec                       3 body 

3) Žák nemá trvalé bydliště ve spádové oblasti Základní školy, Česká Lípa, Pátova 406, 
příspěvkové organizace                               1 bod 

Tato kritéria jsou stanovena tak, aby v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. ve znění 
pozdějších úprav byly přednostně přijímány děti s trvalým pobytem ve spádové oblasti 
školy. V případě, že dané kritérium splní více dětí, než může být z kapacitních důvodů 
přijato, rozhodne o přijetí los. 

 
Datum a čas zápisu dítěte nemá vliv na přijetí / nepřijetí žáka, v případě, 
že proběhne v termínu zápisu. 

 

 

V České Lípě 17. 3. 2025                                                                       

 

 

 

ředitel školy 

 
 
 
Na úřední desce vyvěšeno dne 17. 3. 2025 
Sejmuto z úřední desky …………………………     


